全国有色金属
标准化技术委员会

有色标委[2019]65号

关于召开《铋废料》等 8 项有色金属标准工作会议的通知

各有关单位：

根据国家标准委、工业和信息化部下达的有关标准制修订计划的

文件精神，兹定于 2019 年 9 月 22 日~9 月 24 日在湖南省郴州市召开

《铋废料》等 8 项有色金属标准工作会议。现将会议有关事项通知如

下：

一、会议内容

会议将对 《铋废料》、《硒废料》、《碲废料》、《副产硫酸

铅》、《海绵镉》、《海绵铜》、《废液晶显示屏中有色金属回收技

术规范》、《高铅渣》等 8 项有色金属标准进行审定和预审，具体起

草单位见附件。

二、会议报到时间、地点及乘车路线

1、报到时间：2019 年 9 月 22 日下午 14:00 后。

2、报到地点：郴州华天大酒店（地址：湖南省郴州市南岭大道

958 号）

3、乘车路线：1) 长沙黄花机场，乘坐磁悬浮到达长沙南站，乘

坐高铁至郴州西站，约 1 小时。2）郴州西站：在高铁站乘 18 路公交

车在五岭广场西站下车，共 12 站，约 35 分钟；乘坐出租车 20 分钟，

约 16 元。3）郴州站：在火车站乘坐 61 路在五岭广场南岭大道站下

车，共 15 站，约 40 分钟；乘坐出租车 17 分钟，约 16 元。

三、联系方式

重金属分标委秘书处：010-62276892、tc243sc2@cnsmq.com；

mailto:tc243sc1@cnsmq.com

酒店总机：0735-2818888。

四、会议报名

请参会代表于 2019 年 9 月 13 日前登陆会议报名系统

（http://www.ysmeeting.net/）注册、完善个人信息、住房需求及单位

发票信息后报名。本次会议收取会议费 800 元/人，会议期间食宿统

一安排，住宿费自理。为有效保障会议用房的安排和会议资料的准备，

9 月 13 日之后及现场缴费收取 900 元/人。

汇款账户信息如下（单位汇款请注明：“9 月郴州重有色会议”、

参会人员姓名；个人汇款请注明：“9 月郴州重有色会议”、单位名

称、参会人员姓名）：

收款单位：有色金属技术经济研究院

    开 户 行：中国光大银行北京中关村支行

    账     号：0875 0812 0100 3010 18526

五、会议资料

请各标准负责起草单位于 9 月 18 日前将相关标准稿件（包括编

制说明）发送至对应分标委会秘书处邮箱（详见“三、联系方式”），

由秘书处挂网征求意见。相关单位可在有色金属标准信息网

（www.cnsmq.com）“标准制定工作站”栏目下载会议资料。

附件：审定和预审的标准项目

                                       2019 年 8 月 30 日

抄送：中国有色金属工业协会科技部

附件：

审定和预审的标准项目

序号 标准项目名称 项目计划编号 起草单位及相关单位 备注

1.  铋废料
国标委综合[2017]128号

20173785-T-610

湖南省荣鹏环保科技有限公司、广东先导稀材股份有限公司、郴州市石墨（有

色金属）国家检测中心、湖南金旺铋业股份有限公司、湖南柿竹园有色金属

有限责任公司、湖南铋业有限责任公司、湖南省金润碲业有限公司、永兴鑫

裕环保镍业有限公司

审定

2.  硒废料
国标委综合[2017]128号

20173788-T-610

永兴鑫裕环保镍业有限公司、广东先导稀材股份有限公司、湖南省荣鹏环保

科技有限公司、湖南省金润碲业有限公司、永兴县食品药品工商质量监督管

理局

审定

3.  碲废料
国标委综合[2017]128号

20173789-T-610

湖南省金润碲业有限公司、永兴县食品药品工商质量监督管理局、广东先导

稀材股份有限公司、湖南荣鹏环保科技有限公司、成都中建材光电材料有限

公司、永兴鑫裕环保镍业有限公司

审定

4.  副产硫酸铅
工信厅科〔2017〕40号

2017-0194T-YS

河南豫光锌业有限公司、株洲冶炼集团股份有限公司、陕西东岭集团股份有

限公司、深圳市中金岭南有色金属股份有限公司韶关冶炼厂、云南驰宏锌锗

股份有限公司、中冶葫芦岛有色金属集团有限公司、白银有色集团股份有限

公司、陕西锌业有限公司、汉中锌业有限责任公司、赤峰中色锌业有限公司、

广西河池市南方有色金属集团有限公司、巴彦淖尔紫金有色金属有限公司

审定

5.  海绵镉
工信厅科〔2017〕40号

2017-0203T-YS

河南豫光锌业有限公司、云南驰宏锌锗股份有限公司 、株洲冶炼集团股份有

限公司、广西南方有色冶炼集团、陕西东岭集团股份有限公司、深圳市中金

岭南有色金属股份有限公司韶关冶炼厂、中冶葫芦岛有色金属集团有限公司、

白银有色集团股份有限公司、陕西锌业有限公司、汉中锌业有限责任公司、

赤峰中色锌业有限公司、广西河池市南方有色金属集团有限公司、巴彦淖尔

紫金有色金属有限公司

审定

序号 标准项目名称 项目计划编号 起草单位及相关单位 备注

6.  海绵铜
工信厅科〔2017〕40号

2017-0204T-YS

河南豫光锌业有限公司、株洲冶炼集团股份有限公司、广西南方有色冶炼集

团、陕西东岭集团股份有限公司、深圳市中金岭南有色金属股份有限公司韶

关冶炼厂、云南驰宏锌锗股份有限公司、中冶葫芦岛有色金属集团有限公司、

白银有色集团股份有限公司、陕西锌业有限公司、汉中锌业有限责任公司、

赤峰中色锌业有限公司、广西河池市南方有色金属集团有限公司、巴彦淖尔

紫金有色金属有限公司

审定

7.
废液晶显示屏中有色

金属回收技术规范

工信厅科[2018]31号

2018-0526T-YS
扬州宁达贵金属有限公司、格林美股份有限公司 预审

8.  高铅渣
中色协科字〔2018〕165号

2018-063-T/CNIA

中国有色金属工业标准计量质量研究所、河南豫光金铅股份有限公司、河南

金利金铅股份有限公司、湖南宇腾有色金属股份有限公司、济源市万洋冶炼

（集团）有限公司、湖南有色金属研究院、株洲冶炼集团股份有限公司、广

西河池市南方有色金属集团有限公司

预审